

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

N. PAN wczoraj był obecnym mistrze czterech Półków Jazdy zostających w garnizonie stolicy. Tegoż dnia MONARCHA zwiedził główny Szpital Wojskowy w Pałacu Ujazdowskim.

Dziś od rana odbywa się wielka musztra. Wszystkie Pałki Piechoty i Jazdy tak z obozu iakoteż stojące w Warszawie należą do niej.

Wyszedł z Litografii P. Letrona w tych dniach rysowany Portret N. PANA, Figura całkowita w Mundurze Wojsk Polskich. Głęb obrazu przedstawia widok Pałacu i Ogrodu Łazienkowskiego zamieszkałego teraz pierwsz raz przez MONARCHE.—Tej ryciny dostać można u Autora Ner 456 na Krakowsk: Przedmieściu kosztując zł: 20.

Wiadomości historyczno-krytyczne do dzieł w literatury Polskiej, o pisarzach Polskich, także postronnych którzy w polszczyźnie albo w polszczyźnie pisali, oraz ich dziełach, z rozstrągnięciem wstępu i różnej kolei ogólnego oświecenia, iakoteż szczególnych nauk w narodzie Polskim, przez J. Hr: Ossolińskiego, Tom trzeci znajduje się w Księgarni Węckiego, złotych 28.

Doszła tu wiadomość iż JP. Petiskus Dzierżawca Loterii Klasycznej, i Właściciel nowego ogromnego D-ku przy Marywili, znajdując się od kilku tygodni u wód w Rajner, gdzie się udał dla poratowania zdrowia, tamże dnia 22 b: m: rozstał się z tym światem niedożywszy spełnia lat 50. Krewni których był Opiekunem i wsparciem, i przyjaciele na których życzliwość zasługiwał,

czują dotkliwie tę stratę.

We wsi Bylicach Powiecie Konińskim, Włodźwie Kaliskiem wydarzyła się nowa okropna zbrodnia: Nieiaka Elżbieta Świerczyńska Wieśniaczka, Stanu wolnego porodziwszy nieprawego łoża Dziecię, takowe gdzieś tajemnie ukryła, co dało powód miejscowej zwierzchności do ścisłego śledzenia poszlaków któreby na wykrycie czynu posłużyć mogły. Lecz wszelkie usiłowania były nadaremne bo obwiniona przed Sądem Policyjnym twierdziła iż Dziecko zaraz po porodzeniu w wodę wrzuciła, w dokładniejszym zaś badaniu przed Sądem Policji Powarawczej obwodu Kaliskiego wykazało się iż Świerczyńska swe Dziecię skoro ie tylko urodziła, własnemi rozszarpała rękami i trzodzie chlewniej na pożarcie wyrzuciła. Inkwizycja po sprawdzeniu do dalszych okoliczności wkrótce ukończona zostanie, a o wyroku iaki przez Sąd Kryminalny wydany będzie, doniesiemy natychmiast.

Pan Carollo Taneerz włoski przejeżdżając przez Warszawę z Żoną i Synem swoim, da się wkrótce widzieć na scenie tutejszej narodowej w Balcie swego układu.

Ciągnięcie Loterii na dom i ogród W. Bogusławskiego w Warszawie, odbytem będzie d. 25 Września. Biletów po zło: 8, dostać ieszcze można u wszystkich Kolektorów.

Jutro w Ogródku na Czystem, okazane będą różne sztuki gimnastyczne i ekwilibryczne, oraz tańce na szcedłach.—Zapłata za to widowisko podług łaski zgromadzonych Gości.—**ROZMAIŁOŚCI.**

w Dawnym Opactwie Tynieckim pod Krakowem, d, 18 bim: odbyła się Instalacja no-

wego tamecznego Biskupa JWgo Tomasza Zieglera—Metal Zynk z Kruszcza zwanego Galman, w okolicach Krakowskich wytapiany, weszłym roku płacony za cetnar po zł: 21 teraz płaci się po zł: 54, znacznego część zakupowaną jest za granicę, najwięcej do Anglii a nawet do Indji.—w Trybunale Pantois we Francji, toczy się sprawa o serce Kompozytora muzycznego Gretry. Złożonem jest w Kościele należącym do Synowca Gretrego, a miasto włoskie Lutichia w którym się Gretry uredził żąda aby to serce iemu oddane zostało. Nader są ciekawe indukty Adwokatów, iednak ten zapewne wygra który dowodzi że nie Włochy w których się Gretry urodził nadały mu talent, lecz Francja w której prawie całe życie przepędził i wydoskonalil się w różnych umiejętnościach a najszczególniej w muzyce.—Do Stambułu miał przybyć pewny Aga wypuszczony z niewoli przez Greków, oświadcza on że znakomitsi Grecy dla tego udarowali go wolnością, aby dopomagał do pojednania się Turków z Grekami: przynajmniej taka wieść rozchodzi się w Stambule chociaż mało jej dała wiary. Mówią że nowy naczelny Dowódca Floty Tureckiej Kara Machomet, umarł nie mogąc się uleczyć zran odebranych przy wysadzeniu okrętu prechem pod Scio. w Smirnie dosyć iest spokojnie odebrane z tamtąd wiadomość w Tryeście że twierdzą Koren i Medon, niespodziewając się posiłku po zniszczeniu Floty Tureckiej, poddały się Grekom.—w Munich Policja ostrzegła aby nienoszono Kapeluszków Wiedeńskich zwanych patentowe, gdyż farbowanie ich iest nader zdrowiu szkodliwe.—Generał Berton przewi-

dnie że wyrok śmierci na niego ogłoszonym będzie, najbardziej tego żąda aby mu pozwolono Synów oglądać — Francuz Majlard, skazany został na śmierć, zato że rozrzucił odezwy w imieniu Napoleona II. —

Najnowsza Opera Rossyńskiego Zelmira tyle ma piękności, iż znawcy uznają ją być arcydziełem tego pódanego kompozytora, ile tylko nasłuchiwać można było przyjemności wiego Tankredzie, Elzbiecie, Otellu, Ceruliku Sewilskim, wszystko przewyższa muzyka Zelmiry, a najbardziej przeto za iest ułożoną w stylu nowym. Ta opera dana w Wiedniu zachwycała lubowników muzyki Włoskiej, lecz przyjaciele narodowości żądali aby wznowiono którą z Oper Mozarta, daną Flet Czarnoksiężki; sala nie mogła obciążyć słuchaczy, podczas uwertury cała publiczność przez uszanowanie dla Ahtora rodaka powstała, każda arja wznieciła rżęsięte oklaski, poczym Rossini opuścił Wiedni. — Król Niderlandzki darował miastu Akwizgran 11000 talarów na założenie studni mineralnej mającej wodę skuteczną dla zdrowia, aby Lud miał wygodę bez opłaty. Tenże Monarcha darował temuż miastu plac na którym będzie wystawiony Teatr. — Nad Renem poszły pomyślnie żniwa, lecz cena zboża nieco spadła. — Król Szwedzki podobny podróży do Norwegji, wrócił do Sztokolmu, a Następca tronu zwiedzi Włochy i Szwajcaryję. — Król Hiszpański wydał wyrok aby cała Milicja narodowa była uzbrojona i gotową do boju, co domyślać się każe iż wojna może w krótkce nastąpić. — w Południowej Francji tak nie lubią Anglików że żąda z nich niemoże się pokazać publicznie. — Uważają że w tym roku we Francji nieró-

wnie mniej wyszło dzisiaj Literackich niż w roku zeszłym. —

#### PZYJECHALI DO WARSZAWY.

Williamow Jenerał z Brześcia.  
Tarasow Doktor z Petersburga.  
Lewaszow Konstan: b: Pułkow: z Paryża.  
Sawojnin Jenerał W.R. z Grodna.  
Just Karól Doktor z Siedlec.  
Morska Magdalena Hrab: z Lubelskie:  
Bach Alexander Urzęd: z Wołynia.  
Swidziński Antoni Oby: z Prasnyskiego.  
Bogdański Jakob Oby: z Gowa.  
Przeński Walerjan Oby: z Popowka.  
Szydłowski Teodor Hrabia z Repek.  
Trembicki Stanis: Pułkow: z Wiednia.  
Lechowicz Kazmierz Komis: z Siedlec.  
Nowakowski b: Kapitan z Karlsbadu.  
Borch Alexan: Hrabia z Paryża.  
Gościcki Tomasz Oby: z Płockiego.  
Kall Kapitan z Nitawy.  
Rembielński Bazyl Dzie: z Krasniewic.  
Zmiechowski Dzie: z Nowego miasta.  
Kaligary Maier z Czestochowy.  
Kossowski Karól Oby: z Krakowa.  
Jundził Wiktor Hrabia z Drezna.

#### DONIESIENIA.

Powodowany ogłoszeniem Staroza: Maiera Berson pod Nr: 663 przy ulicy Lesno zamieszkałego, w Kurjerze na dniu 29 Sierp: r:b: Nr: -206 podanem, którym przedstawia iakoby z podpisaniem nie do czynienia mieć niechciał, dla tego że przepisany obowiązkiem stosownie do zaszłej nihey iakiejs między nami umowy zadość nieuczynilem, mam honor Szano: Publiczności z zarzutu tego uspr:wiedliwić się, iż najprzód żadna między nami umowa taka nie występowała któraby pozwalała Staro: Maierowi Berson Losy da-

me mu do sprzedania w dzień ciągnięcia niesprzedane zwracając, a ponieważ taki był powód. że Staro: Maier Berson wziął odemnie Losy do 1ej Klasy sztuk 27, i z takowych 12 już w dniu ciągnięcia niesprzedanych zwrócił, przeto w padł mi w podejrzeniu, i dla tego do 2ej Klasy onemu Losow powierzyć już nie chciałem, i nie oż zemną, ale ia z nim raczej do czynienia nietylko że nie mieć nie chcę, ale iako z niedotrzymującym umowy nie mieć niemogę. Fiszel Moses Kohn Kolektor Kantoru Loterji Klasyecznej pod Nr: 752 przy ulicy Elektoralnej mieszkający.

Kareta poczwórna wielka i pakowna, iak najgruntowniej w Petersburskiej fabryce zbudowana z wszelkimi rekwizytami do sprzedania. Zapytać się u Siedlarza Weysheynt na Elektoralnej naprzeciw Orlej ulicy.

D, 30 Sierpnia o godzinie 10 wieczorem idąc z ulicy Miodowej na Długą, ku domowi na rurach zwanemu, zgubiono zegarek złoty repetier. Uczciwy znalazca otrzyma nadgodę skoro go odda w Rządceji Kurjera.

Koziół biały, boki siwe, roczniak, bez rogów, zginoł wczoraj, kto go odda pod Nr: 392 Krako: Przed: w kamienicy Wizytkowskiej, odbierze nadgodę.

E. Cochet trzymający pensją kawalerów i mieszkający na nowem mieście pod Nr: 315 potrzebuje Guwernera o beznanego z językiem Francuzkim, płynnie mówiącego po Niemiec-ku i wszystkienaunauki szkolne posiadającego.

Kto odda do Murgrabiego w Kolegium Jezucickim, młodą moppę popielatą z czarnemi odmianami, odbierze dobrą nadgodę. Wczoraj wyciągnięte Nra 42. 8. 33. 52. 60.

Teatr. Dziś nadochód ubogich Koncert Hrabianki Parysowny, Jutro Ope: Westalka.